
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2020-210

PUBLIÉ LE 23 OCTOBRE 2020



Sommaire

DDPP de l'Eure
27-2020-09-01-015 - Arrêté N° DDPP-20-127 abrogeant l'AP DDPP-13-098  attribuant

l'habilitation sanitaire à madame Marie-Hélène FOYER (2 pages) Page 4

27-2020-09-03-005 - Arrêté N° DDPP-20-128  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Eric GLINGANI (2 pages) Page 7

27-2020-09-30-016 - Arrêté N° DDPP-20-130  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Julien BOURDON (2 pages) Page 10

27-2020-09-11-003 - Arrêté N° DDPP-20-133 abrogeant l'AP DDPP-20-078  attribuant

l'habilitation sanitaire au docteur Marie Weber (2 pages) Page 13

27-2020-09-21-002 - Arrêté N° DDPP-20-136  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Rodolphe GIRAUT (2 pages) Page 16

27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la

tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine enzootique et la rhinotrachéite

infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure (13 pages) Page 19

27-2020-09-30-015 - Arrêté N° DDPP-20-140  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Vanessa Bardot (2 pages) Page 33

27-2020-10-06-006 - Arrêté N° DDPP-20-142 abrogeant l'AP DDPP-20-120  attribuant

l'habilitation sanitaire provisoire au docteur Chloé Caquineau (2 pages) Page 36

27-2020-10-15-005 - Arrêté N° DDPP-20-146  attribuant l'habilitation sanitaire provisoire

au docteur vétérinaire Raphaël KOHNEN (2 pages) Page 39

27-2020-10-15-004 - Arrêté N° DDPP-20-147 abrogeant l'AP DDPP-13-116  attribuant

l'habilitation sanitaire à madame Frédérique CRETON (2 pages) Page 42

27-2020-10-15-003 - Arrêté N° DDPP-20-148 abrogeant l'AP DDPP-17-051 attribuant

l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Vincent Leseur (2 pages) Page 45

27-2020-10-16-003 - Arrêté N° DDPP-20-149 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Aurore DARRAS (2 pages) Page 48

DDTM 
27-2020-10-19-007 - AP DDTM/SHLV/2020-12 portant homologation d'une convention

ORT (1 page) Page 51

27-2020-10-21-004 - SKM_C28720102310240 (6 pages) Page 53

DGFIP
27-2020-09-01-014 - Délégation de signature SIP Verneuil d'Avre et d'Iton (2 pages) Page 60

Direction des Sécurités
27-2020-10-23-001 - Arrêté D3 SIDPC 20 176  du 23 octobre portant réglementation

temporaire de la diffusion de musique amplifiée dans les ERP type N dans l'Eure (4 pages) Page 63

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest
27-2020-10-22-002 - Arrêté de circulation portant limitation de la vitesse sur la RN12 -

Département 27 (4 pages) Page 68

2



Préfecture de l'Eure
27-2020-10-20-003 - AP modifiant la composition de la CDAC (2 pages) Page 73

27-2020-10-21-005 - Arrêté n° D3 BPA 20 0423 portant nomination des membres de la

commission départementale des systèmes de vidéoprotection (2 pages) Page 76

27-2020-10-21-006 - Arrêté n° SCAED 20-92 donnant délégation de signature en matière

administrative à Mme Corinne BLANCHOT-PROSPER, sous-préfète de Bernay (4 pages) Page 79

27-2020-10-09-008 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire (2 pages) Page 84

27-2020-10-09-007 - arrêté portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire (2

pages) Page 87

27-2020-10-09-009 - arrêté portant retrait d'une habilitation dans le domaine funéraire (1

page) Page 90

27-2020-10-23-002 - Arrêté SCAED n° 20-93 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Madame Pascale RIEU Directrice des relations avec les

usagers et missions supports (4 pages) Page 92

27-2020-10-21-003 - CA Pays de Dreux arrêté constatant les effets du transfert des

compétences eau et assainissement (3 pages) Page 97

3



DDPP de l'Eure

27-2020-09-01-015

Arrêté N° DDPP-20-127 abrogeant l'AP DDPP-13-098 

attribuant l'habilitation sanitaire à madame Marie-Hélène

FOYER

DDPP de l'Eure - 27-2020-09-01-015 - Arrêté N° DDPP-20-127 abrogeant l'AP DDPP-13-098  attribuant l'habilitation sanitaire à madame Marie-Hélène FOYER 4



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-01-015 - Arrêté N° DDPP-20-127 abrogeant l'AP DDPP-13-098  attribuant l'habilitation sanitaire à madame Marie-Hélène FOYER 5



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-01-015 - Arrêté N° DDPP-20-127 abrogeant l'AP DDPP-13-098  attribuant l'habilitation sanitaire à madame Marie-Hélène FOYER 6



DDPP de l'Eure

27-2020-09-03-005

Arrêté N° DDPP-20-128  attribuant l'habilitation sanitaire

au docteur vétérinaire Eric GLINGANI

DDPP de l'Eure - 27-2020-09-03-005 - Arrêté N° DDPP-20-128  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Eric GLINGANI 7



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-03-005 - Arrêté N° DDPP-20-128  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Eric GLINGANI 8



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-03-005 - Arrêté N° DDPP-20-128  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Eric GLINGANI 9



DDPP de l'Eure

27-2020-09-30-016

Arrêté N° DDPP-20-130  attribuant l'habilitation sanitaire

au docteur vétérinaire Julien BOURDON

DDPP de l'Eure - 27-2020-09-30-016 - Arrêté N° DDPP-20-130  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Julien BOURDON 10



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-30-016 - Arrêté N° DDPP-20-130  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Julien BOURDON 11



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-30-016 - Arrêté N° DDPP-20-130  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Julien BOURDON 12



DDPP de l'Eure

27-2020-09-11-003

Arrêté N° DDPP-20-133 abrogeant l'AP DDPP-20-078 

attribuant l'habilitation sanitaire au docteur Marie Weber

DDPP de l'Eure - 27-2020-09-11-003 - Arrêté N° DDPP-20-133 abrogeant l'AP DDPP-20-078  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur Marie Weber 13



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-11-003 - Arrêté N° DDPP-20-133 abrogeant l'AP DDPP-20-078  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur Marie Weber 14



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-11-003 - Arrêté N° DDPP-20-133 abrogeant l'AP DDPP-20-078  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur Marie Weber 15



DDPP de l'Eure

27-2020-09-21-002

Arrêté N° DDPP-20-136  attribuant l'habilitation sanitaire

au docteur vétérinaire Rodolphe GIRAUT

DDPP de l'Eure - 27-2020-09-21-002 - Arrêté N° DDPP-20-136  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Rodolphe GIRAUT 16



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-21-002 - Arrêté N° DDPP-20-136  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Rodolphe GIRAUT 17



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-21-002 - Arrêté N° DDPP-20-136  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Rodolphe GIRAUT 18



DDPP de l'Eure

27-2020-09-29-002

Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte

contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la

leucose bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse

bovine (IBR) dans le département de l'Eure

DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 19



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 20



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 21



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 22



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 23



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 24



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 25



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 26



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 27



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 28



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 29



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 30



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 31



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-29-002 - Arrêté N° DDPP-20-139 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose
bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse bovine (IBR) dans le département de l'Eure 32



DDPP de l'Eure

27-2020-09-30-015

Arrêté N° DDPP-20-140  attribuant l'habilitation sanitaire

au docteur vétérinaire Vanessa Bardot

DDPP de l'Eure - 27-2020-09-30-015 - Arrêté N° DDPP-20-140  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Vanessa Bardot 33



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-30-015 - Arrêté N° DDPP-20-140  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Vanessa Bardot 34



DDPP de l'Eure - 27-2020-09-30-015 - Arrêté N° DDPP-20-140  attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Vanessa Bardot 35



DDPP de l'Eure

27-2020-10-06-006

Arrêté N° DDPP-20-142 abrogeant l'AP DDPP-20-120 

attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au docteur

Chloé Caquineau

DDPP de l'Eure - 27-2020-10-06-006 - Arrêté N° DDPP-20-142 abrogeant l'AP DDPP-20-120  attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au docteur Chloé
Caquineau 36



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-06-006 - Arrêté N° DDPP-20-142 abrogeant l'AP DDPP-20-120  attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au docteur Chloé
Caquineau 37



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-06-006 - Arrêté N° DDPP-20-142 abrogeant l'AP DDPP-20-120  attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au docteur Chloé
Caquineau 38



DDPP de l'Eure

27-2020-10-15-005

Arrêté N° DDPP-20-146  attribuant l'habilitation sanitaire

provisoire au docteur vétérinaire Raphaël KOHNEN

DDPP de l'Eure - 27-2020-10-15-005 - Arrêté N° DDPP-20-146  attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au docteur vétérinaire Raphaël KOHNEN 39



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-15-005 - Arrêté N° DDPP-20-146  attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au docteur vétérinaire Raphaël KOHNEN 40



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-15-005 - Arrêté N° DDPP-20-146  attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au docteur vétérinaire Raphaël KOHNEN 41



DDPP de l'Eure

27-2020-10-15-004

Arrêté N° DDPP-20-147 abrogeant l'AP DDPP-13-116 

attribuant l'habilitation sanitaire à madame Frédérique

CRETON

DDPP de l'Eure - 27-2020-10-15-004 - Arrêté N° DDPP-20-147 abrogeant l'AP DDPP-13-116  attribuant l'habilitation sanitaire à madame Frédérique CRETON 42



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-15-004 - Arrêté N° DDPP-20-147 abrogeant l'AP DDPP-13-116  attribuant l'habilitation sanitaire à madame Frédérique CRETON 43



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-15-004 - Arrêté N° DDPP-20-147 abrogeant l'AP DDPP-13-116  attribuant l'habilitation sanitaire à madame Frédérique CRETON 44



DDPP de l'Eure

27-2020-10-15-003

Arrêté N° DDPP-20-148 abrogeant l'AP DDPP-17-051

attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire

Vincent Leseur

DDPP de l'Eure - 27-2020-10-15-003 - Arrêté N° DDPP-20-148 abrogeant l'AP DDPP-17-051 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Vincent
Leseur 45



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-15-003 - Arrêté N° DDPP-20-148 abrogeant l'AP DDPP-17-051 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Vincent
Leseur 46



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-15-003 - Arrêté N° DDPP-20-148 abrogeant l'AP DDPP-17-051 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Vincent
Leseur 47



DDPP de l'Eure

27-2020-10-16-003

Arrêté N° DDPP-20-149 attribuant l'habilitation sanitaire

au docteur vétérinaire Aurore DARRAS

DDPP de l'Eure - 27-2020-10-16-003 - Arrêté N° DDPP-20-149 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Aurore DARRAS 48



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-16-003 - Arrêté N° DDPP-20-149 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Aurore DARRAS 49



DDPP de l'Eure - 27-2020-10-16-003 - Arrêté N° DDPP-20-149 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Aurore DARRAS 50



DDTM 

27-2020-10-19-007

AP DDTM/SHLV/2020-12 portant homologation d'une

convention ORT

Homologation d'une convention d'opération de revitalisation du territoire

DDTM  - 27-2020-10-19-007 - AP DDTM/SHLV/2020-12 portant homologation d'une convention ORT 51



DDTM  - 27-2020-10-19-007 - AP DDTM/SHLV/2020-12 portant homologation d'une convention ORT 52



DDTM

27-2020-10-21-004

SKM_C28720102310240

arrêté composition cdoa plénière

DDTM - 27-2020-10-21-004 - SKM_C28720102310240 53



DDTM - 27-2020-10-21-004 - SKM_C28720102310240 54



DDTM - 27-2020-10-21-004 - SKM_C28720102310240 55



DDTM - 27-2020-10-21-004 - SKM_C28720102310240 56



DDTM - 27-2020-10-21-004 - SKM_C28720102310240 57



DDTM - 27-2020-10-21-004 - SKM_C28720102310240 58



DDTM - 27-2020-10-21-004 - SKM_C28720102310240 59



DGFIP

27-2020-09-01-014

Délégation de signature SIP Verneuil d'Avre et d'Iton

DGFIP - 27-2020-09-01-014 - Délégation de signature SIP Verneuil d'Avre et d'Iton 60



DGFIP - 27-2020-09-01-014 - Délégation de signature SIP Verneuil d'Avre et d'Iton 61



DGFIP - 27-2020-09-01-014 - Délégation de signature SIP Verneuil d'Avre et d'Iton 62



Direction des Sécurités

27-2020-10-23-001

Arrêté D3 SIDPC 20 176  du 23 octobre portant

réglementation temporaire de la diffusion de musique

amplifiée dans les ERP type N dans l'Eure
Arrêté D3 SIDPC 20 176  du 23 octobre portant réglementation temporaire de la diffusion de

musique amplifiée dans les ERP type N dans l'Eure

Direction des Sécurités - 27-2020-10-23-001 - Arrêté D3 SIDPC 20 176  du 23 octobre portant réglementation temporaire de la diffusion de musique amplifiée
dans les ERP type N dans l'Eure 63



Direction des Sécurités - 27-2020-10-23-001 - Arrêté D3 SIDPC 20 176  du 23 octobre portant réglementation temporaire de la diffusion de musique amplifiée
dans les ERP type N dans l'Eure 64



Direction des Sécurités - 27-2020-10-23-001 - Arrêté D3 SIDPC 20 176  du 23 octobre portant réglementation temporaire de la diffusion de musique amplifiée
dans les ERP type N dans l'Eure 65



Direction des Sécurités - 27-2020-10-23-001 - Arrêté D3 SIDPC 20 176  du 23 octobre portant réglementation temporaire de la diffusion de musique amplifiée
dans les ERP type N dans l'Eure 66



Direction des Sécurités - 27-2020-10-23-001 - Arrêté D3 SIDPC 20 176  du 23 octobre portant réglementation temporaire de la diffusion de musique amplifiée
dans les ERP type N dans l'Eure 67



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

27-2020-10-22-002

Arrêté de circulation portant limitation de la vitesse sur la

RN12 - Département 27

Cet arrêté de circulation porte limitation de la vitesse sur la RN12, dans le département de l'Eure

du PR 0+000 au PR 36+010

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2020-10-22-002 - Arrêté de circulation portant limitation de la vitesse sur la RN12 - Département 27 68



Direction interdépartementale
des routes Nord-Ouest

District d’Évreux

Le préfet de l’Eure
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

ARRÊTÉ PERMANENT

Objet : RN 12-Arrêté de circulation portant limitation de vitesse sur le département de l’Eure.

VU :

• le code de la route,
• le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié par le décret 2010-146 du 16 février 2010 relatif aux pou-

voirs des préfets, à l’organisation des services de l’État dans les régions et les départements,
• le décret n° 2005-1499 du 5 décembre 2005 relatif à la consistance du réseau routier national,
• l’arrêté du 24 novembre 1967, modifié, relatif à la signalisation des routes et des autoroutes,
• l’arrêté ministériel du 30 août 2010 modifié, portant nomination de M. Alain De Meyère, ingénieur général

des ponts, des eaux et des forêts, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest,
• l’arrêté préfectoral de l’Eure du 10 février 2020 donnant délégation de signature au directeur interdépar-

temental des routes Nord-Ouest,
• l’arrêté de subdélégation de signature du 19 août 2020,
• Les arrêtés municipaux de circulation portant limitation de vitesse des communes traversées par la

RN12.

CONSIDÉRANT :

Que pour assurer la sécurité des usagers ainsi que celle des riverains de la route nationale 12, il est né-
cessaire de réglementer la circulation.

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l’Europe – CS 61141 – 76175 ROUEN Cedex 1
www.  dir.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2020-10-22-002 - Arrêté de circulation portant limitation de la vitesse sur la RN12 - Département 27 69



ARRÊTE
ARTICLE 1 :

Cet arrêté annule et remplace toutes autres mesures de limitations de vitesse prises par le préfet de l’Eure
auparavant sur cette section de route.

ARTICLE 2 :

Cet arrêté prend en compte tous les arrêtés municipaux de circulation portant limitation de vitesse des
communes traversées par la RN12.

ARTICLE 3 :

À compter de la date de signature de cet arrêté, la circulation sur la RN12 est soumise aux prescriptions
définies aux articles ci-dessous.

ARTICLE 4 : Sens Paris-Rennes

La vitesse sur la RN12 varie selon les sections.

PR début PR fin Vitesse limitée

PR 0+000 PR 0+400 90 km/h

PR 0+400 PR 0+1000 80 km/h

PR 0+1000 PR 5+700 90 km/h

PR 5+700 PR 6+455(Limite département 28) 70 km/h

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n PR 28+000 (28) PR 29+165 (28) 70 km/h

PR 29+165 (28) PR 29+620 (28) 80 km/h

PR 29+620 (28) PR 31+400 (28) 110 km/h

PR 9+000 (Limite département 28) PR 10+225 110 km/h

PR 10+225 PR 10+845 90 km/h

PR 10+845 PR 11+180 70 km/h

PR 11+180 PR 12+035 Agglomération (50 km/h)

PR 12+035 PR 12+320 80 km/h

PR 12+320 PR 19+660 110 km/h

PR 19+660 PR 20+830 80 km/h

PR 20+830 PR 21+620 70 km/h

PR 21+620 PR 22+810 90 km/h

PR 22+810 PR 23+040 70 km/h

PR 23+040 PR 24+015 Agglomération (50 km/h)

PR 24+015 PR 24+110 80 km/h

PR 24+110 PR 25+410 70 km/h

PR 25+410 PR 26+230 Agglomération (50 km/h)

PR 26+230 PR 35+050 80 km/h

PR 35+050 PR 35+195 70 km/h

PR 35+195 PR 36+010 Agglomération (50 km/h)

PR 36+010  PR 37+190 (Limite département 61) 80 km/h

Ces limitations de vitesse sont portées à la connaissance des usagers par l’implantation de panneaux B14
(limitation de vitesse) , les entrées d’agglomération par des panneaux EB10 et les sorties d’agglomération
par des EB20, les tronçons bidirectionnels sans panneau sont, de fait, à la vitesse légale réglementaire (80
km/h), Les PR et vitesses dans le département de l’Eure et Loir (28) sont indicatifs et ne sont pas
concernés par cet arrêté.

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l’Europe – CS 61141 – 76175 ROUEN Cedex 1
www.  dir.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2020-10-22-002 - Arrêté de circulation portant limitation de la vitesse sur la RN12 - Département 27 70



ARTICLE 5 : sens Rennes-Paris

La vitesse sur la RN12 varie selon les sections.  

PR début PR fin Vitesse limitée

PR 37+190 (Limite département 61) PR 36+010 80 km/h

PR 36+010 PR 35+195 Agglomération (50 km/h)

PR 35+195 PR 26+375 80 km/h

PR 26+375 PR 26+230 70 km/h

PR 26+230 PR 25+410 50 km/h

PR 25+290 PR 24+020 70 km/h

PR 24+020 PR 23+040 Agglomération (50 km/h)

PR 23+040 PR 22+805 80 km/h

PR 22+805 PR 21+570 90 km/h

PR 21+570 PR 20+1010 70 km/h

PR 20+1010 PR 19+660 90 km/h

PR 19+660 PR 12+710 110 km/h

PR 12+710 PR 12+380 90 km/h

PR 12+380 PR 12+035 70 km/h

PR 12+035 PR 11+180 Agglomération (50 km/h)

PR 11+180 PR 10+840 80 km/h

PR 10+840 PR 10+370 90 km/h

PR 10+370 PR 9+000 (Limite département 28) 110 km/h

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n PR 31+400 (28) PR 29+620 (28) 110 km/h

PR 29+620 (28) PR 29+165 (28) 80 km/h

PR 29+165 (28) PR 28+000 (28) 70 km/h

PR 6+455 (Limite département 28) PR 5+675 70 km/h

PR 5+675 PR 0+600 90 km/h

PR 0+600 PR 0+000 80 km/h

Ces limitations de vitesse sont portées à la connaissance des usagers par l’implantation de panneaux B14
(limitation de vitesse) ,
les entrées d’agglomération par des panneaux  EB10 et les sorties d’agglomération par des EB20,
les tronçons bidirectionnels sans panneau sont, de fait, à la vitesse légale réglementaire (80 km/h),
Les PR et vitesses dans le département de l’Eure et Loir (28) sont indicatifs et ne font pas partie de cet
arrêté.

ARTICLE 6 :

Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et règlements en
vigueur.

ARTICLE 7:

Copie du présent arrêté est adressée pour exécution :

• au groupement de gendarmerie nationale de l’Eure,
• à la DIR Nord-Ouest de Rouen,
• aux Districts de Dreux et d’Évreux de la DIR Nord-Ouest,
• aux centres d’entretien et d’intervention de Verneuil et de Dreux de la DIR Nord-Ouest.

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l’Europe – CS 61141 – 76175 ROUEN Cedex 1
www.  dir.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2020-10-22-002 - Arrêté de circulation portant limitation de la vitesse sur la RN12 - Département 27 71



ARTICLE 8 :

Copie du présent arrêté est adressée pour information :

• à la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Normandie,
• à la direction départementale du service d’incendie et de secours de l’Eure,
• à la direction départementale des territoires et de la mer de l’Eure,
• au conseil départemental de l’Eure,
• au SAMU de l’Eure.

ARTICLE 9 :

Copie du présent arrêté est adressée pour publication et affichage aux mairies des communes suivantes :

• la Madeleine de Nonancourt,
• Nonancourt,
• Acon,
• Breux sur Avre,
• Tillière sur Avre,
• Courteilles,
• Bâlines,
• Verneuil d’Avre et d’Iton,
• Pullay,
• Saint Christophe sur Avre,
• Armentière sur Avre.

ARTICLE 10 : 

Copie du présent arrêté est adressée pour insertion au recueil des actes administratifs, publication et affi-
chage :

• à la préfecture de l’Eure.

Rouen, le 

Pour le préfet, et par délégation
Le directeur interdépartemental
des routes Nord-Ouest

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l’Europe – CS 61141 – 76175 ROUEN Cedex 1
www.  dir.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2020-10-22-002 - Arrêté de circulation portant limitation de la vitesse sur la RN12 - Département 27 72



Préfecture de l'Eure

27-2020-10-20-003

AP modifiant la composition de la CDAC

Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-20-003 - AP modifiant la composition de la CDAC 73



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-20-003 - AP modifiant la composition de la CDAC 74



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-20-003 - AP modifiant la composition de la CDAC 75



Préfecture de l'Eure

27-2020-10-21-005

Arrêté n° D3 BPA 20 0423 portant nomination des

membres de la commission départementale des systèmes

de vidéoprotection

Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-005 - Arrêté n° D3 BPA 20 0423 portant nomination des membres de la commission départementale des systèmes de
vidéoprotection 76



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-005 - Arrêté n° D3 BPA 20 0423 portant nomination des membres de la commission départementale des systèmes de
vidéoprotection 77



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-005 - Arrêté n° D3 BPA 20 0423 portant nomination des membres de la commission départementale des systèmes de
vidéoprotection 78



préfecture de l'Eure

27-2020-10-21-006

Arrêté n° SCAED 20-92 donnant délégation de signature

en matière administrative à Mme Corinne

BLANCHOT-PROSPER, sous-préfète de Bernay

préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-006 - Arrêté n° SCAED 20-92 donnant délégation de signature en matière administrative à Mme Corinne
BLANCHOT-PROSPER, sous-préfète de Bernay 79



préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-006 - Arrêté n° SCAED 20-92 donnant délégation de signature en matière administrative à Mme Corinne
BLANCHOT-PROSPER, sous-préfète de Bernay 80



préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-006 - Arrêté n° SCAED 20-92 donnant délégation de signature en matière administrative à Mme Corinne
BLANCHOT-PROSPER, sous-préfète de Bernay 81



préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-006 - Arrêté n° SCAED 20-92 donnant délégation de signature en matière administrative à Mme Corinne
BLANCHOT-PROSPER, sous-préfète de Bernay 82



préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-006 - Arrêté n° SCAED 20-92 donnant délégation de signature en matière administrative à Mme Corinne
BLANCHOT-PROSPER, sous-préfète de Bernay 83



Préfecture de l'Eure

27-2020-10-09-008

arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire

Roc-Eclerc Louviers

Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-09-008 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire 84



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-09-008 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire 85



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-09-008 - arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire 86



Préfecture de l'Eure

27-2020-10-09-007

arrêté portant modification d'habilitation dans le domaine

funéraire

Roc-Eclerc Vernon

Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-09-007 - arrêté portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire 87



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-09-007 - arrêté portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire 88



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-09-007 - arrêté portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire 89



Préfecture de l'Eure

27-2020-10-09-009

arrêté portant retrait d'une habilitation dans le domaine

funéraire

fermeture Eloma Ouest Louviers

Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-09-009 - arrêté portant retrait d'une habilitation dans le domaine funéraire 90



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-09-009 - arrêté portant retrait d'une habilitation dans le domaine funéraire 91



préfecture de l'Eure

27-2020-10-23-002

Arrêté SCAED n° 20-93 portant délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à Madame Pascale

RIEU Directrice des relations avec les usagers et missions

supports

préfecture de l'Eure - 27-2020-10-23-002 - Arrêté SCAED n° 20-93 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Madame Pascale
RIEU Directrice des relations avec les usagers et missions supports 92



préfecture de l'Eure - 27-2020-10-23-002 - Arrêté SCAED n° 20-93 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Madame Pascale
RIEU Directrice des relations avec les usagers et missions supports 93



préfecture de l'Eure - 27-2020-10-23-002 - Arrêté SCAED n° 20-93 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Madame Pascale
RIEU Directrice des relations avec les usagers et missions supports 94



préfecture de l'Eure - 27-2020-10-23-002 - Arrêté SCAED n° 20-93 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Madame Pascale
RIEU Directrice des relations avec les usagers et missions supports 95



préfecture de l'Eure - 27-2020-10-23-002 - Arrêté SCAED n° 20-93 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Madame Pascale
RIEU Directrice des relations avec les usagers et missions supports 96



Préfecture de l'Eure

27-2020-10-21-003

CA Pays de Dreux arrêté constatant les effets du transfert

des compétences eau et assainissement

Arrêté interpréfectoral constatant les effets du transfert obligatoire des compétences "eau" et

"assainissement" à la communauté d'agglomération du Pays de Dreux sur les syndicats

intercommunaux et mixtes existants

Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-003 - CA Pays de Dreux arrêté constatant les effets du transfert des compétences eau et assainissement 97



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-003 - CA Pays de Dreux arrêté constatant les effets du transfert des compétences eau et assainissement 98



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-003 - CA Pays de Dreux arrêté constatant les effets du transfert des compétences eau et assainissement 99



Préfecture de l'Eure - 27-2020-10-21-003 - CA Pays de Dreux arrêté constatant les effets du transfert des compétences eau et assainissement 100




